Постановление № 827 от 01.12.2014
Об утверждении мероприятий,
направленных на информирование
 населения о принимаемых администрацией
 Курганинского городского поселения
 Курганинского района  мерах в сфере
 жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

На основании Федерального закона от 9 февраля 2010 года № 8-ФЗ «Об  обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить мероприятия, направленные на информирование населения о принимаемых администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  прилагается.
         2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и сети Интернет.
         3.  Контроль за  выполнением  настоящего   постановления   возложить   на      заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района Н.А.Витохина.
4. Постановление  вступает  в  силу со  дня его официального опубликования.
Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

       А.Н. Ворушилин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района

от_________________№_________

МЕРОПРИЯТИЯ,
направленные на  информирование населения о принимаемых
администрацией Курганинского городского поселения Курганинского
района  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
1. Мероприятия, направленные на информирование населения о принимаемых администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, разработаны в целях обеспечения реализации  Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» при реализации мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных  на территории Курганинского городского поселения Курганинского района и переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
2. Взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства осуществляет отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района, общий отдел администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.
3. Информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемым органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, осуществляется посредством рассылки общим отделом администрации Курганинского городского поселения Курганинского района не реже одного раза в месяц по адресам средств массовой информации и некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере. Перечень средств массовой информации и некоммерческих организаций, являющихся адресатами рассылки, определяется правовым актом администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.

2

4. Информирование населения о принимаемых администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития       общественного
контроля в этой сфере осуществляется отделом  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения

Курганинского района, общим отделом администрации Курганинского городского поселения Курганинского района, отделом земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района посредством размещения информации на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.gorod-kurganinsk.ru., в том числе:

-комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;

          -комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
          -контактная информация специалистов отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района, органа муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора, общественных приемных муниципальных и краевых органов власти, прокуратуры;

-информация о результатах осуществления муниципального жилищного контроля и муниципального земельного контроля.

5. Ответственным за размещение и обновление информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на сайте администрации является общий отдел администрации Курганинского городского поселения Курганинского района. Ответственность за предоставление информации несет отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района и отдел земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.

6.  Еженедельно, каждый вторник с 14-00 часов до 16-00 часов по адресу: город Курганинск, улица Ленина, 27, 1-й этаж, кабинет 116, ведет личный прием граждан по вопросам жилищно-коммунального хозяйства заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района.

7. Еженедельно, каждый четверг с 8-00 часов до 17-00 часов по адресу: город Курганинск, улица Калинина, 34, 2 этаж, кабинет 5, ведет личный прием граждан начальник отдела   земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.

8. Регулярные информационные курсы и семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, собственников помещений в многоквартирных домах, представителей общественности организуются    отделом    по    вопросам   жилищно-коммунального хозяйства
3

администрации Курганинского городского поселения Курганинского района не реже 1 раза в квартал.

Информация о проведении семинаров размещается общим отделом администрации Курганинского городского поселения Курганинского района по предложению   заместителя  главы    Курганинского    городского      поселения
Курганинского района на официальном сайте администрации не позднее двух недель до начала  их проведения.

9. Форумы, совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций (по согласованию) проводятся в апреле и октябре месяце по инициативе заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района, отдела  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района и отдела земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.

Начальник отдела по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                         Л.Г. Матусар